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ABSTRAK 

Penerimaan dari sektor perpajakan berperan sebagai sumber pendapatan 
negara untuk melaksanakan pembangunan pada berbagai sektor kehidupan 
bangsa. Salah satu jenis pajak yang merupakan kontribusi utama adalah Pajak 
Pertambahan Nilai (PPN). Dalam melakukan pemungutan pajak, Pemerintah 
Indonesia menganut Self Assessment System. Namun, pada pelaksanaanya 
masih terdapat Pengusaha Kena Pajak yang belum melakukan penyetoran 
maupun pelaporan kewajiban perpajakannya. Selain itu, praktik kecurangan masih 
marak dilakukan. Dengan adanya penyimpangan tersebut, Direktorat Jenderal 
Pajak mengawasi sistem ini melalui Pemeriksaan Pajak dan melakukan tindakan 
tegas yakni, Penagihan Pajak. Penelitian ini bertujuan untuk menguji dan 
membuktikan pengaruh Self Assessment System, Pemeriksaan Pajak, dan 

Penagihan Pajak terhadap Penerimaan Pajak Pertambahan Nilai pada KPP 
Pratama Surabaya Karangpilang.  

Jenis penelitian ini merupakan penelitian kuantitatif. Jenis data yang 
digunakan adalah data sekunder dengan metode pengumpulan data 
menggunakan dokumentasi. Teknik pengambilan sampel menggunakan metode 
sampling jenuh. Teknik analisis data yang digunakan adalah analisis regresi linier 

berganda.  
Hasil penelitian ini menunjukkan bahwa secara parsial, Self Assessment 

System berpengaruh terhadap Penerimaan Pajak Pertambahan Nilai pada KPP 

Pratama Surabaya Karangpilang sedangkan, Pemeriksaan Pajak dan Penagihan 
Pajak tidak berpengaruh terhadap Penerimaan Pajak Pertambahan Nilai pada 
KPP Pratama Surabaya Karangpilang. 
Kata Kunci: Self Assessment System, Pemeriksaan Pajak, Penagihan Pajak, 

Pajak Pertambahan Nilai (PPN). 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

ABSTRACT 

Revenue from the taxation sector acts as a source of state revenue to carry 
out development in various sectors of the nation's life. One type of tax which is the 
main contribution is Value Added Tax (VAT). In tax collection, the Government of 
Indonesia adopts a Self Assessment System. However, in the implementation 
there are still Taxable Entrepreneurs who have not made deposits or reported their 
tax obligations. In addition, cheating is still widespread. With this deviation, the 
Directorate General of Taxes supervises this system through Tax Audit and takes 
decisive action, namely Tax Collection. This study aims to test and prove the effect 
of the Self Assessment System, Tax Audit and Tax Collection on Value Added Tax 
Receipts at KPP Pratama Surabaya Karangpilang.  

This type of research is quantitative research. The type of data used is 
secondary data with data collection methods using documentation. The sampling 
technique uses the saturated sampling method. The data analysis technique used 
is multiple linear regression analysis. 

 The results of this study indicate that partially, the Self Assessment 
System affects the Value Added Tax Receipts at KPP Pratama Surabaya 
Karangpilang whereas, Tax Audit and Tax Collection does not affect the Value 
Added Tax Receipts at KPP Surabaya Karangpilang. 
Keywords: Self Assessment System, Tax Audit, Tax Collection, Value Added Tax 
(VAT). 
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